
Odpovědni na vznesené otázky jedním z uchazečů dne 14.12.2023 

1. Jak je vnímán tým profesionálních herců v kontextu audiozáznamu? Nejsou 
důležitější spíše profesionální dabéři? 
Dabéra divadelní teorie vnímá jako podkategorii herce, nebo respektive 
určitý typ hereckého uplatnění. Čili tyto termíny nejsou v nesouladu. 
Určitě je možné použít herce, kteří se primárně zaměřují na dabing.

2. Je stanovený nějaký parametr na vyhodnocení, zda je to profesionální herec 
(např. reference, počet realizací, divadlo/film?) 
Přesný parametr není stanoven. Trváme pouze na tom, aby byly 
obsazeny osoby, které mají s herectvím (např. s dabingem) alespoň 
nějaké zkušenosti. Důležitá je pro nás kvalita výsledku, zejména 
srozumitelný a poutavý řečový projev.

3. Jak chcete řešit zahraniční profesionální herce? 
Stejně jako ty české. Toto je součástí poptávané dodávky. Tedy řešit to 
bude na základě zadání (scénáře) dodavatel. Důležitá je kvalita 
konečného provedení, zejména srozumitelný a poutavý řečový projev. 
Předběžný soupis konkrétních herců není podmínkou účasti ve 
výběrovém řízení.

4. MulSmediálním dílem je myšleno AR s 3D modelem a zvukovým záznamem 
nebo Wm myslíte něco jiného: například realizaci a natočení nějaké video 
scény se zvukovým záznamem? 
Multimediální dílo je velice široký pojem, který lze použít na celou 
poptávanou aplikaci. Konkrétně video scény nejsou součástí zadávací 
dokumentace ani podmínkou účasti ve výběrovém řízení. To nicméně 
neznamená, že by mělo být jejich zařazení důvodem k vyřazení 
uchazeče. Uchazeč jich pomocí může např. řešit průnik historických 
fotografií do reality, který je takto obecně v zadávací dokumentaci 
poptáván.

5. Co je myšleno „kompletní výrobou obsahu včetně zvukové stopy?“ (např. 
nahrávka, edit, mix, mastering, lokalizace?)  Nebo je součásW dodávky 
myšleno ještě něco dalšího? 
Kompletní výrobou je míněno vše kromě scénáře, který poskytuje 
dodavateli Polabské muzeum. Ve Vámi uvedených příkladech 
postrádáme např. řešení uživatelského rozhraní aplikace včetně grafiky.


